PAGE
2

Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области
«Свердловский областной краеведческий музей имени О.Е.Клера»
Протокол проектного офиса
по реализации национального проекта «Культура»
19 февраля 2020 г.
№ 1
г. Екатеринбург

Руководитель проектного офиса – зам. ген. директора по науке Корепанова С.А.
Секретарь – специалист по организационной работе Зуева Е.А.
Присутствовали: Быкодоров В.П., Сумин В.В., Швецова С.К., Щинова О.В.

Отсутствовали: Лбова В.С. (на мероприятии).
Повестка дня:
1. О планировании работы проектного офиса на 2020 год (зам. ген. директора по научной работе Корепанова С.А.).
2.Информация об итогах совещания с руководителями органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, осуществляющих полномочия в сфере культуры в муниципальных образованиях Свердловской области (зам. ген. директора по научной работе Корепанова С.А.).
3. Об уточнении показателей посещаемости музеев для муниципалитетов Свердловской области на период 2020 – 2024 гг. (зав. ЦИМТ Швецова С.К.)

1. СЛУШАЛИ:
Корепанова С.А. представила проект плана работы проектного офиса на 2020 год.
Щинова О.В. предложила внести в план пункты об оказании консультативной методической помощи по созданию мультимедиагидов и презентации опыта по созданию цифровых гидов на примере конкретных музеев.
Рассмотрев представленный проект,

РЕШИЛИ:
1.1
Принять план работы проектного офиса на 2020 год с учётом предложений.

2. СЛУШАЛИ:

Корепанова С.А. кратко проинформировала присутствующих по тезисам своего выступления «Об основных требованиях для участия в федеральном конкурсном отборе по созданию мультимедиагидов в 2020 году» на совещании с руководителями органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, осуществляющих полномочия в сфере культуры в муниципальных образованиях Свердловской области, а также рассказала об итогах совещания.
РЕШИЛИ:
2.1
Принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:
Швецова С.К. выступила с рассказом об уточнении основных показателей посещаемости музеев для муниципалитетов Свердловской области на период 2020 – 2024 гг. и ознакомила с аналитической справкой по результатам работы, составленной для Министерства культуры Свердловской области.
Руководитель проектного офиса
С.А.Корепанова
Секретарь
Е.А. Зуева